ผลกระทบด้านเศรษฐกิจต่อประเทศไทย และแนวทางการปรับตัวของภาครัฐ ภาคเอกชน และผู้ประกอบการไทย

รายงานการพัฒนาวรรณกรรมออนไลน์จีนเปิดเผยว่า ในปี 2019 (พ.ศ. 2562) ตลาดอุตสาหกรรม
ออนไลน์จีนมีมูลค่า 20,170 ล้านหยวน หรือประมาณ 90,765 ล้านบาท และมีนักเขียนวรรณกรรมออนไลน์
จำนวน 19.36 ล้านคน โดยเป็นนักเขียนที่เกิดระหว่างปี ค.ศ. 1990 – 1999 (พ.ศ. 2533 – 2542) มากที่สุดคิดเป็น
สัดส่วนร้อยละ 44.6 และนักเขียนจีนใช้เวลาในการสร้างสรรค์ผลงานเฉลี่ย 4.5 ชั่วโมงต่อวัน แพลตฟอร์ม
วรรณกรรมออนไลน์มีการอัปเดตผลงานใหม่เฉลี ่ยต่อวันประมาณ 10.421 ล้านตัวอักษร และนักเขียน
วรรณกรรมออนไลน์มีรายได้เฉลี่ยต่อเดือนประมาณ 5,133.7 หยวน หรือประมาณ 23,101.65 บาท